
Zápis z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 11. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:20–12:50 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi 

Olomouckým krajem a subjektem Spolek rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA 
Olomouc 

6.5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
se Zlínským krajem 

7.2. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportů  
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
16.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského 

zájmu v oblasti inovací 
18.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (vizuální styl Olomouckého kraje) – 

staženo v průběhu jednání 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost (str. 4) 
1.6. Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči ROK (str. 4) 
1.7. Personální záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 5) 
1.8. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení (str. 5) 
1.9. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2023 – vyhlášení (str. 5) 
1.10. Smlouva o spolupráci s NET4GAS, s.r.o. v roce 2023 (str. 5) 
2.1. Stanovy sdružení cestovního ruchu (str. 5) 
2.2. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů 2023 – vyhlášení (str. 5) 
2.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v obl. cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 6) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2023 – návrh rozpočtu (str. 6) 
3.3. Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a návratných finančních 

výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2023 (str. 6) 
3.4. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2024–2025 (str. 6) 
4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
5.1. Dotační prog. 09_01 Podpora výst. a oprav cyklostezek 2023 – vyhlášení (str. 6) 
5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnost provozu  

a budování přechodů pro chodce 2023 – vyhlášení (str. 7) 
5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 

hřišť 2023 – vyhlášení (str. 7) 
5.4. Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje pro 

období 2022–2030 (str. 7) 
5.5. Dodatek č. 35 zřizovací listiny příspěvkové organizace SSOK (str. 7) 
5.6. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu  



 2 

a budování přechodů pro chodce 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace  
s městem Štěpánov (str. 7) 

6.1. Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2023 v OK (str. 7) 
6.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Šumperk  (str. 8) 
6.3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území statutárního města Přerova (str. 8) 
6.4. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Zábřeh (str. 8) 
6.6. Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem (str. 8) 
6.7. Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023  

v Olomouckém kraji (str. 8) 
6.8. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem (str. 8) 
6.9. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádr. Přerov (str. 8) 
6.10. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o užívání autobusových nádr. ČSAD Ostrava a. s. (str. 9) 
6.11. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice (str. 9) 
7.1. Ceny OK za přínos v oblasti sportu za rok 2022 – Sportovec OK 2022 (str. 9) 
7.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 

2023 – vyhlášení  (str. 9) 
7.4. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců  

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 9) 
7.5. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sport. agentury v roce 2023 – vyhlášení (str. 
10) 

8.1. Dotační prog. 05_01 Progr. podpory kultury v OK v roce 2023 – vyhlášení (str. 10) 
8.2. Dotační program 05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů  

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  (str. 10) 
8.3. Dotační program 05_03 Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  (str. 10) 
8.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
8.5. Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 

Vlastivědného muzea v Olomouci“ (str. 10) 
8.6. Dotační program 07_01_Program pam. péče v OK v roce 2023 – vyhlášení (str. 11) 
8.7. Smlouva o poskytnutí individuální dotace mezi OK a obcí Město Libavá (str. 11) 
9.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v obl. živ. prostředí a zemědělství (str. 11) 
9.2. Dotační program 02_02 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 

2023 – vyhlášení (str. 11) 
9.3. Dotační program 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí  

a zemědělství 2023 – vyhlášení (str. 11) 
9.4. Dotační program 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ – vyhlášení (str. 12) 
9.5. Dotační program 03_02 "Dotace obcím na území OK na řešení mimořádných 

událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023“ – vyhlášení (str. 12) 
10.1. Personální záležitosti školství (str. 12) 
10.2. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách  

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 12) 
10.3. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium  

v zahraničí v roce 2023 – vyhlášení (str. 12) 
10.4. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 12) 
10.5. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží  

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 13) 
10.6. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 13) 



 3 

10.7. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 13) 
10.8. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné půjčce (str. 13) 
10.9. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 13) 
10.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 13) 
10.11. Transformace ústavních zařízení – smlouvy o spolupráci a poskyt. podpory (str. 14) 
10.12. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 14) 
11.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Domov 

seniorů Komárov, z.ú. (str. 14) 
11.2. Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví (str. 14) 
11.3. 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 

10_01_02 – revokace (str. 14) 
11.4. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví  

a zdravého životního stylu v roce 2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel – vyhlášení (str. 14) 

11.5. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví  
a zdravého životního stylu v roce 2023, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit 
v oblasti zdravotnictví – vyhlášení (str. 15) 

11.6. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 15) 
11.7. Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 

příspěvkových organizací (str. 15) 
11.8. Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací (str. 15) 
12.1. Dodatek č. 3 k  Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ (str. 15) 

12.2. Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování 
(Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj ČR) (str. 15) 

12.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 16) 
12.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování   (str. 16) 
12.5. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhlášení (str. 16) 
12.6. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje  

v oblasti sociální (str. 16) 
12.7. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 16) 
12.8. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v OK pro roky 2024–2026 (str. 16) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice  

s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“  (str. 17) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 

úsporných opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“  (str. 17) 
13.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na real. stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ (str. 17) 
13.4. Smlouva o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce „II/449 MÚK Unčovice 

– Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 17) 
13.5. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 

Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ (str. 17) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  (str. 17) 
15.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace  

v Olomouckém kraji IV. (str. 18) 
15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 18) 
15.3. Zahraniční pracovní cesta – Polsko (Jarnoltówek) (str. 18) 
15.4. Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2022 - vyhodnocení 

– revokace (str. 18) 
16.1. Dot. program 14_01 Program na podp. místních produktů 2023 – vyhlášení (str. 18) 
16.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova OK 2023 – vyhlášení (str. 18) 
16.4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 19) 
16.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového 



 4 

programu Nadace ČEZ (str. 19) 
16.6. Schválení Adaptační strategie OK na dopady změny klimatu (str. 19) 
17.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 19) 
19.1. Návrh programu, času a místa konání 12. zasedání ZOK dne 12. 12. 2022 (str. 19) 
20.1. Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj 

a jeho příspěvkové organizace na rok 2023 (str. 20) 
21. Různé 
Milada Sokolová požádala o stažení bodu z předloženého programu schůze 2.4. Dodatek  
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi Olomouckým krajem  
a subjektem Spolek rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA Olomouc.  
V programu byla provedena oprava: 

 stažen bod 2.4. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 67. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/1/2022. 
 
V průběhu schůze byl z programu stažen bod 18.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého 
kraje (vizuální styl Olomouckého kraje). 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje 



 5 

Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené personální záležitosti komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Personální záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/7/2022 
 

Bod programu 1.8. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/8/2022 
 

Bod programu 1.9. 
Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/9/2022 
 

Bod programu 1.10. 
Smlouva o spolupráci s NET4GAS, s.r.o. v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženou smlouvou o spolupráci. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/10/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Stanovy sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace ke stanovám sdružení cestovního ruchu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/11/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 – vyhlášení 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala radní o vyhlášení předloženého dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/12/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 



 6 

Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložené žádosti. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/13/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/14/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2023 – návrh rozpočtu 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která doplnila 
informace uvedené v přílohách usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/15/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/16/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2024–2025 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému střednědobému výhledu 
rozpočtu. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/17/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/18/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval radní o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/19/2022 
 
 
 



 7 

 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnost provozu a budování 
přechodů pro chodce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/20/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/21/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. třídy Olomouckého kraje pro 
období 2022–2030 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému materiálu obsahující koncepci 
optimalizace a rozvoje silniční sítě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/22/2022 
 

Bod programu 5.5. 
Dodatek č. 35 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku zřizovací listiny. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/23/2022 
 

Bod programu 5.6. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Štěpánov 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/24/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2023  
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/25/2022 
 
 
 



 8 

 

Bod programu 6.2. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
území města Šumperk  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený dodatek ke smlouvě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/26/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
území statutárního města Přerova 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/27/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
území města Zábřeh 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/28/2022 
 

Bod programu 6.6. 
Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předložené smlouvě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/29/2022 
 

Bod programu 6.7. 
Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023  
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/30/2022 
 

Bod programu 6.8. 
Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Olomouckým a Zlínským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/31/2022 
 

Bod programu 6.9. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě. 



 9 

V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu  
2 usnesení byla upravena definice osoby odpovědné za splnění úkolu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/32/2022 
 

Bod programu 6.10. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a. s. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený dodatek ke smlouvě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/33/2022 
 

Bod programu 6.11. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/34/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2022 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval materiál obsahující informace k vyhlášení cen 
Olomouckého kraje a požádal o doplnění členů hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na 
udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2022 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2022. 
V předloženém materiálu byl upraven návrh na složení hodnotící komise. 
O doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/35/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhlášení  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval vyhlášení předloženého dotačního programu.  
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byla technicky 
opravena tabulka „Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/36/2022 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců  
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k vyhlášení předloženého dotačního programu.  
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byla technicky 
opravena tabulka „Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/37/2022 
 
 



 10 

 
 

Bod programu 7.5. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s materiálem obsahujícím vyhlášení předloženého 
dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/38/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/39/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů  
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Proběhla krátká diskuze radních k termínu příjmu žádostí o dotaci. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/40/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 05_03 Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval radní o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/41/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. Proběhla obecná diskuze k energetickým opatřením v krajských 
příspěvkových organizacích. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/42/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 
Vlastivědného muzea v Olomouci“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/43/2022 
 
 
 



 11 

 

Bod programu 8.6. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/44/2022 
 

Bod programu 8.7. 
Smlouva o poskytnutí individuální dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Město 
Libavá 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženou smlouvou o poskytnutí individuální 
dotace. Proběhla diskuze radních k předloženému materiálu, na základě které se shodli na 
úpravě textu návrhu usnesení: 

 v bodu 1 usnesení byl vypuštěn text „a to v části termínu použití dotace a termínu 
předložení vyúčtování dle důvodové zprávy k usnesení UR/61/38/2022“, 

 v kontextu této úpravy byl text usnesení doplněn o nový bod 3, byl rozšířen text bodu 
6 usnesení a doplněny údaje o žadateli do přílohy č. 1 usnesení. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/45/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předložené žádosti o poskytnutí individuální 
dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/46/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 02_02 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 
2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval radní o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v příloze č. 1 
usnesení (pravidla odst. 9.7.) byl sloučen řádek 2 a 3 tabulky. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/47/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí  
a zemědělství 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval vyhlášení předloženého dotačního programu. 
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v příloze č. 1 
usnesení (pravidla odst. 9.7.) byl sloučen řádek 2 a 3 tabulky. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/48/2022 
 
 
 
 



 12 

Bod programu 9.4. 
Dotační program 03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023“ – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. 
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byla technicky 
opravena tabulka „Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/49/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 03_02 "Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023“ – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/50/2022 
 
Po dobu 12:20–12:50 hod. (projednávání bodů 10.1.–10.12.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 10.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval personální záležitosti školství dle předloženého 
návrhu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/51/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách  
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace k předloženému vyhlášení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/52/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium  
v zahraničí v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s vyhlášením předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/53/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. 
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení (pravidla odst. 9.7.) byla zapracována připomínka k  systému 
případného krácení dotace a v předloženém materiálu byl vypuštěn text  
o nezapracování této připomínky. 



 13 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/54/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/55/2022 
 

Bod programu 10.6. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženým žádostem o poskytnutí individuální 
dotace. V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byl 
doplněn bod  
6 usnesení „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou 
změnu dle bodu 4 usnesení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/56/2022 
 

Bod programu 10.7. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předložených dodatcích k projektu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/57/2022 
 

Bod programu 10.8. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné půjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval materiál, jenž obsahuje žádost o souhlas  
s uzavřením smlouvy o bezúročné půjčce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/58/2022 
 

Bod programu 10.9. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním 
promítána – v bodu 6 a 8 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Odpovídá: ředitel 
příspěvkové organizace, Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení, Termín: 5. 12. 
2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/59/2022 
 

Bod programu 10.10. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 14 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/60/2022 
 

Bod programu 10.11. 
Transformace ústavních zařízení – smlouvy o spolupráci a poskytnutí podpory 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženou smlouvou o spolupráci a smlouvou 
o poskytnutí podpory při transformaci ústavních zařízení pro děti a mládež umístěné  
v zařízeních pro výkon ústavní či ochranné výchovy. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/61/2022 
 

Bod programu 10.12. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženým dodatkům zřizovacích listin 
školských příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/62/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Domov 
seniorů Komárov, z.ú. 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženou žádostí o poskytnutí individuální 
dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/63/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/64/2022 
 

Bod programu 11.3. 
10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 
10_01_02 – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil informace k předloženému materiálu. 
V usnesení byly provedeny technické opravy, jež byly radním promítány – v bodu 1 usnesení 
byl doplněn text „bod 4 a 5“, v bodu 3 usnesení byl doplněn text „bod 2 a 3“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/65/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu  
3 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., 
vedoucí odboru zdravotnictví, Termín: 5. 12. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 15 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/66/2022 
 

Bod programu 11.5. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2023, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/67/2022 
 

Bod programu 11.6. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil informace k financování příspěvkových organizací. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/68/2022 
 

Bod programu 11.7. 
Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený materiál a požádal o doplnění člena 
Rady pro kontrolu hospodaření v příloze materiálu. 
V materiálu byla provedena oprava: 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn člen Rady pro kontrolu hospodaření OLÚ Paseka 
za město Uničov. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/69/2022 
 

Bod programu 11.8. 
Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval personální záležitosti zdravotnických příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/70/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 
„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální 
oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/71/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování (Českou 
republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj ČR) 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 16 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/72/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/73/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/74/2022 
 

Bod programu 12.5. 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byla technicky 
opravena tabulka „Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/75/2022 
 

Bod programu 12.6. 
Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje  
v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předložené žádosti o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/76/2022 
 

Bod programu 12.7. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace z předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/77/2022 
 

Bod programu 12.8. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2024–2026 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – ve stručnosti okomentoval předložený materiál. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/78/2022 
 



 17 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem 
– Javorník, křižovatka s I/60“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/79/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě  
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/80/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/81/2022 
 

Bod programu 13.4. 
Smlouva o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce „II/449 MÚK Unčovice – 
Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženou smlouvou o úhradě části nákladů na 
realizaci investiční akce. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/82/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 
Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený dodatek ke smlouvě o dílo. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/83/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s vyhodnocením zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložil návrh na přizvání Svatavy 
Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k tomuto bodu z oblasti veřejných zakázek. 
Proběhla krátká diskuze radních ohledně zadání veřejné zakázky SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov - Instalace fotovoltaických panelů – 1. etapa a 2. etapa. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu  
3 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka „Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 18 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/84/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace  
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o vyhodnocení přijatých žádostí v rámci předloženého 
dotačního programu. Předložil návrh na přizvání Hany Mazurové, zástupce vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům z oblasti strategického rozvoje. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/85/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/86/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Zahraniční pracovní cesta – Polsko (Jarnoltówek) 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně radní seznámil s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/87/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2022 - vyhodnocení – 
revokace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána Hana 
Mazurová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/88/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/89/2022 
 

Bod programu 16.2. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/90/2022 
 



 19 

Bod programu 16.4. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul základní informace k předložené žádosti o poskytnutí 
individuální dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/91/2022 
 

Bod programu 16.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového programu 
Nadace ČEZ 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým projektem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/92/2022 
 

Bod programu 16.6. 
Schválení Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny klimatu 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/93/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval radní o předloženém materiálu. Proběhla diskuze 
radních týkající se nesouhlasu s prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje dle předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 7 
Zdržel se: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/94/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (vizuální styl Olomouckého kraje) – 
STAŽENO 

Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil, že z důvodu přepracování materiálu navrhuje stažení bodu 
z projednávání ROK. Radní se shodli na přeložení bodu na příští schůzi ROK. Předkladatel 
materiálu bod stáhl z programu schůze, s návrhem předkladatele na stažení bodu souhlasili 
všichni přítomní členové rady. 
 

Bod programu 19.1. 
Návrh programu, času a místa konání 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 12. 12. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat dne 12. 12. 2022.  
V materiálu byla provedena oprava: 

 z návrhu programu ZOK (příloha č. 1 usnesení) byl vypuštěn bod „Dodatek  
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Spolek rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA Olomouc“, který byl 
stažen v rámci projednávání programu schůze ROK, a byly provedeny technické 
opravy programu. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 20 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/95/2022 
 

Bod programu 20.1. 
Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj  
a jeho příspěvkové organizace na rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/67/96/2022 
 
 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 65. a 66. schůze rady, zápisy z 65. jednání 
rady dne 24. 10. 2022 a 66. jednání rady dne 7. 11. 2022 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:05 a ukončena v 14:10 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 21. 11. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 67. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 21. 11. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 23. 11. 2022 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-67-schuze-rok-konane-dne-21-11-2022-cl-5791.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-67-schuze-rok-konane-dne-21-11-2022-cl-5791.html


 21 

V Olomouci dne 29. 11. 2022 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


